ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ
25.01.2016 ç. № 15
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2016 г. № 15
с.Комсомольское

	О проведении профилактических рейдов по посещению семей, находящихся в социально опасном положении

В соответствии с поручением главного федерального инспектора по Чувашской Республике Г.С.Федорова от 15 января 2016 г. № А53-6/54 в целях проведения профилактических мероприятий с населением и недопущения чрезвычайных и трагических ситуаций (обратить особое внимание на неблагополучные семьи) администрация Комсомольского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить график рейдов по посещению семей, находящихся в социально опасном положении, на предмет проверки соблюдения ими требований пожарной безопасности домов (квартир), условий проживания несовершеннолетних детей  (Приложение №1)
2. Утвердить состав рабочей группы по посещению семей (Приложение № 2).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Миннетуллина И.Х.- заместителя главы администрации района-начальника отдела сельского хозяйства и экологии, председателя КДН и ЗП при администрации Комсомольского района Чувашской Республики.

Глава администрации
Комсомольского района                                                              А.Самаркин

                                                                           Приложение №1
                                                                                      К постановлению
                                                                     администрации
                                                                                    Комсомольского  района
                                                                                 Чувашской Республики
                                                                                      от «      » 01.2016 г. №___

График
рейдов по посещению семей, находящихся в социально опасном положении, на предмет проверки соблюдения ими требований пожарной безопасности домов (квартир), условий проживания несовершеннолетних детей  на 1 полугодие 2016 г.

	Сельские поселения
	Ф.И.О.  глав  с/п
	Раб.тел.
	Дата выезда рабочей группы

	А.Сюрбеевское с/п
	Гордеев Владимир Николаевич
	42-2-04
	27.01.2016 г.

	Асановское с/п
	Карпов Николай Николаевич
	38-2-44
	12.02.2016 г.

	Александровское с/п
	Полякова Любовь Александровна
	46-3-00
46-2-21
	26.02.2016 г.

	Кайнлыкское с/п
	Кузьмин Альберт Германович
	33-2-23
	12.03.2016 г.

	Комсомольское с/п
	Митюков Юрий Николаевич
	5-22-74
5-14-06
	26.03.2016 г.

	Н.Ч.Сюрбеевское с/п
	Ракчеев Геннадий Герольдович
	43-3-86
43-2-42
	09.04.2016 г.

	П.Сундырское с/п
	Ефремов Геннадий Егорович
	30-2-46
30-3-13
	23.04.2016 г.

	С.Токаевское с/п
	Воробьев Анатолий Николаевич
	44-2-01
44-2047
	07.05.2016 г.

	Тугаевское с/п
	Андреева Ольга Петровна
	32-3-00
32-2-18
	21.05.2016 г.

	Урмаевское с/п
	Зайнуллин Минзаит Минсагирович
	34-2-40
34-1-60
	28.05.2016 г.

	Чичканское с/п
	Лукияной Юрий Геннадиевич
	37-2-70
37-2-25
	11.06.2016 г.

	Шераутское с/п
	Маштанов Сергей Михайлович
	36-2-36
	25.06.2016 г.

Примечание: при посещении семей, находящихся в социально опасном положении, и семей опекунов (попечителей, приемных родителей) членами рабочей группы  осуществляется проверка жилищно-бытовых условий проживания семей и несовершеннолетних, соблюдение ими требований пожарной безопасности; ознакомление родителей и иных законных представителей с основами действующего законодательства в части исполнения обязанностей по воспитанию, содержанию и обучению несовершеннолетних детей.

                                                                                         Приложение № 2
                                                                                         к постановлению
                                                                                         администрации
                                                                                         Комсомольского района
                                                                                         Чувашской Республики
                                                               		        от «____»  01.2016 № ___

Состав
рабочей группы по проведению рейдов по посещению семей, находящихся в социально опасном положении, на предмет проверки соблюдения ими требований пожарной безопасности домов (квартир), условий проживания
 несовершеннолетних  детей  на 1 полугодие 2016 г.

1. Миннетуллин И.Х.-заместитель главы администрации района-
                                             начальник отдела сельского хозяйства и
                                             экологии, председатель КДН и ЗП;

 	2. Петрова Н.А.-         начальник отдела образования администрации
                                             района;

3. Мамуткин В.В.-      заведующий сектором специальных программ
                                             администрации района.

	4. Пушкина Л.М.-       заведующий сектором по обеспечению
                                             деятельности КДН и ЗП отдела образования
                                             администрации района;

5. Галзанова Т.Н.-       заведующий сектором опеки и попечительства
                                             отдела образования администрации  района ;

	6. Атласкина С.П.-     методист информационно-методического центра
                                             отдела образования администрации района;

         7. Алексеев С.А.-        начальник ПЧ №31 КУ « ЧРПС» ГКЧС Чувашии;
                                             (по согласованию);

         8. Кузьмин Д.А.-         начальник ОНД по Комсомольскому району
                                             (по согласованию);

	9.Гибатдинова Г.Р.-   врач–участковый педиатр БУ ЧР «Комсомольская
                                             ЦРБ» Минздрава Чувашии (по согласованию);

         10. Самарина Е.В.-        заведующий отделением помощи  семье и детям
                                             БУ «Комсомольский ЦСОН» Минтруда Чувашии
                                             (по согласованию);

         11. Прохоров С.П.-       начальник ОУУП и ПДН МО МВД РФ
                                            «Комсомольский» (по согласованию).
image1.jpeg